
Sprawozdanie 

z działalności Komisji Finansów i Rozwoju za 2021 r. 
 
Komisja Finansów i Rozwoju Rady Miejskiej w Górze Kalwarii do 25 maja 2021 r. 

pracowała w następującym składzie: 

 

Urszula Wroniewicz           - Przewodnicząca Komisji 

Monika Bolek                     - Wiceprzewodnicząca  

Teresa Jędral                       - Członek Komisji 

Beata Mika                          - Członek Komisji 

Beata Polaczyńska              -  Członek Komisji 

Od 26 maja 2021 r.  Komisja pracowała w składzie: 

Urszula Wroniewicz           - Przewodnicząca Komisji 

Teresa Jędral                       - Członek Komisji 

Beata Mika                          - Członek Komisji 

Beata Polaczyńska              -  Członek Komisji 

 

W okresie objętym sprawozdaniem Komisja odbyła 14 posiedzeń. 

Komisja Finansów i Rozwoju uczestniczyła  także w 3 wspólnych posiedzeniach Komisji 

stałych Rady Miejskiej. Należy podkreślić fakt, że członkowie Komisji byli aktywni, a 

frekwencja wynosiła praktycznie 100%. Praca Komisji to przede wszystkim szczegółowe 

omawianie i analizowanie tematów przygotowywanych na sesje Rady i tematów zawartych w 

planie pracy Komisji na 2021 rok. Członkowie Komisji wnikliwie rozpatrywali projekty 

uchwał, prosząc urzędników gminnych o dodatkowe informacje i dokumenty. Komisja 

skupiała się na bieżącej analizie dochodów i wydatków, analizowała konieczność 

wprowadzania nowych zadań i nowych wydatków, których realizacja była trudna do 

przewidzenia na etapie uchwały budżetowej. Omawiała przedstawiane propozycje zmian w 

budżecie gminy oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej. Szczegółowo zapoznała się z 

wykonaniem budżetu. 

Ponadto Komisja analizowała realizację dochodów i wydatków gminy w szczególności: 

podatków, ulg i wydatków związanych z pandemią Covid 19, omawiała kwestie planowania 

przestrzennego miasta i gminy oraz stanu realizacji zaplanowanych w budżecie zadań 

inwestycyjnych za I  i II półrocze 2021 r. Komisja zajęła stanowisko w sprawie promocji 

gminy, planowanej rozbudowy placówek edukacyjno - oświatowych, placówek opieki 

społecznej, zdrowia i sportu, zadań realizowanych w ramach funduszu sołeckiego za 2021 r. i 

inwestycji gminnych finansowanych ze środków unijnych. Analizowała i opiniowała 

przedstawione przez Burmistrza propozycje stawek podatków i opłat lokalnych na 2021 r., 

oraz zasobów gminy przeznaczonych na wynajem, dzierżawę lub sprzedaż. Komisja 

analizowała wysokości budżetu Gminy w stosunku do zadłużenia Gminy. Debatowała o 

dofinansowaniu gminnej Spółki ZGK na realizację modernizacji Oczyszczalni Ścieków w 

Moczydłowie  oraz rozbudowie i modernizacji stacji uzdatniania wody przy ul. Kalwaryjskiej 

oraz jej współtowarzyszących zadaniach w dotowanym projekcie. Dyskutowała o możliwych  

uzyskania środków unijnych i krajowych na zadania infrastrukturalne i projekty edukacyjne. 

Rozważała możliwości finansowania budowy placów zabaw i obiektów sportowych, wsparcia 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Komisja analizowała proces rewitalizacji na obszarach  

zdegradowanych wg. Lokalnego Programu Rewitalizacji, poprosiła o wypracowanie 

rekomendacji do kierunków Strategii Rozwoju Gminy. Dyskutowano także w kwestii  

Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami. 



Jednym z wiodących zagadnień była gospodarka odpadami komunalnymi i utrzymanie oraz 

finansowanie utrzymania w dobrej kulturze terenów zielonych na terenie gminy oraz transport 

lokalny. Do strategicznych tematów należy także  zaliczyć reformę i finasowanie oświaty. 

Komisja dużo pracy poświęciła projektowi budżetu na 2021 rok, Przedstawiła swój punkt 

widzenia i opinię. Zapoznała się z przedłożonym materiałem i oceniła: 

realność dochodów, wysokość proponowanych wydatków bieżących, zasadność 

poszczególnych inwestycji i remontów oraz sposób ich finansowania.      

 

Członkowie Komisji brali czynny udział w pracach: 

- Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

- Komisji stypendialnej opiniującej stypendia dla uczniów szczególnie uzdolnionych 

- Komisji do spraw zmiany Statutu RM. 

 

Komisja Finansów i Rozwoju sugeruje zachowanie dużej ostrożności w planowaniu i 

finansowaniu nowych inwestycji oraz zaciąganiu nowych zobowiązań kredytowych. Zaleca 

dokończenie zadań rozpoczętych, objętych projektami.  Za priorytetowe uważa inwestycje w 

infrastrukturę techniczną oraz drogi, a także otwarcie terenów inwestycyjnych w gminie ze 

szczególnym uwzględnieniem terenów Łubnej, Baniochy i Szymanowa. 

 

Kończąc niniejsze sprawozdanie pragnę przekazać słowa wdzięczności Członkom Komisji, za 

zaangażowanie w wykonywaniu zadań statutowych i efektywną pracę. 

                                                   
      

 

 

                                            Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju 

                                                                     Urszula Wroniewicz 


